*Βιβλίον β', Κατὰ Μάρκον Εὐαγγέλιον*

48. Ἰωάννης βαπτίζει τοὺς Ἰουδαίους. Ἔρχεται  
 ἀπὸ Ναζαρεθ ὁ Χριστός, ἐβαπτίσθη, καὶ ἦλθεν εἰς  
 τὴν ἔρημον πειρασθῆναι. Εἶτα εἰς τὴν Γαλιλαίαν,  
 παραδοθέντος Ἰωάννου, καὶ καλεῖ τοὺς περὶ Πέτρον  
 καὶ Ἰάκωβον. Εἰσέρχεται εἰς Καπερναοῦμ, διδάσκει,

Jerosolymam arefacit sicum, dicitque discipulis :  
 « Etsi monti isti dixeritis, projice te in mare, fiet,  
 et quidquid credentes petieritis, accipietis <sup>48</sup>. » In-  
 terrogant eum sacerdotes, dicentes : « In qua po-  
 testate ista facis <sup>49</sup>? » Et ipse vicissim eos interro-  
 gat de baptismo Joannis. Dicit illis parabolam de  
 duobus filiis (*cap. xxii*) ; deinde de vinea et malis  
 operariis, de nuptiis et de reprobis vocatis. Tunc  
 accedunt ad eum Judæi ut illaqueent eum in ser-  
 mone, et de numismate sciscitantur. Interrogant  
 Sadducæi de muliere septem fratribus nupta. Tum  
 legis peritus, de primo legis mandato. Deinde eos  
 interrogat : « Quid vobis videtur de Christo? » (*Cap.*  
*xxii, xlii.*) His ubi os obturasset, loquitur turbis de  
 Scribis et Pharisæis (*cap. xxiii*), miseros dicens  
 eos. Postea egressus ex templo ascendit in montem  
 Olivarum, atque ibi de rebus futuris ad discipulos  
 disserit (*cap. xxiv*). Deinde parabolam subjicit de  
 servo supra domum constituto (*cap. xxv*), deque de-  
 cem virginibus, de **138** quinque talentis et de  
 hædis ac ovibus. Congregantur principes Sacerdo-  
 tum et Scribæ, consultantes quomodo caperent  
 eum (*cap. xxvi*). Ipse vero Bethaniam venit in do-  
 mum Simonis, ubi ad eum accedit, quæ alabastrum  
 habebat. Paciscitur Judas cum Judæis. Mittuntur di-  
 scipuli ad parandum Pascha. Convincit Judam  
 Christus. Tradit mysterium : postea dicit : « Non  
 bibam amplius ex hac vite <sup>48</sup>. » Egreditur in mon-  
 tem Olivarum. Prædicat offendiculum passuros di-  
 scipulos. Relinquit discipulos in Gethsemane, et,  
 postquam tertio orasset, « Eamus hinc <sup>49</sup>. » Venit  
 Judas cum turba : Petrus amputat auriculam ser-  
 vuli. Ducunt Jesum ad Caipham. Judicant eum et  
 condemnant, et irrident. Petrus negat. Ducunt Je-  
 sum ad Pilatum (*cap. xxvii*). Strangulat se Judas.  
 Judicatur Christus. Pilato consulit uxor ejus, ut  
 abstineat a Jesu : postea crucifigitur. Stant mulie-  
 res, quæ cum Maria erant, spectantes a longe, quæ  
 fferent. Corpus Domini accipit Joseph. Petunt  
 custodiam Judæi. Mulieres, quæ cum Maria erant,  
 vespere veniunt ad sepulcrum (*cap. xxviii*), et ut  
 terræ motus, audiuntque ab angelo, quod resur-  
 rexerit. Mittuntur a Christo ad discipulos. Audiunt  
 Judæi de terræ motu et resurrectione, dantque pe-  
 cuniam custodibus, ut mentiantur. Veniunt disci-  
 puli ad Jesum in Galilæam. Tradit illis bap-  
 tismum.

*Liber II, Evangelium secundum Marcum.*

48. Joannes baptizat Judæos (*cap. i*). Christus  
 venit a Nazareth, baptizatur, et abit in desertum,  
 ut tentetur. Postea vero, tradito Joanne, venit in  
 Galilæam, et vocat Petrum cum fratre, Jacobum  
 item cum fratre. Ingreditur Capernaum (*cap. ii*),

<sup>48</sup> Matth. xxi, 92. <sup>49</sup> ibid. 23. <sup>50</sup> Matth. xxvi, 29. <sup>51</sup> ibid. 46.

(30<sup>o</sup>) f. κλητῶν.

docet, curat ibi dæmoniacum, post hunc etiam so-  
 crum Petri, et multos alios vesperi sanat. Egreditur  
 in solitudinem. Circuit Galilæam. Curat leprosum.  
 Venit Capernaum (*cap. 11*). Sanat paralyticum, do-  
 cēt turbam. Vocat Levi filium Alphæi, manducat  
 cum publicanis. Accusant eum hoc nomine Phari-  
 sæi. Quærun de jejuniis discipuli Joannis : ipse  
 vero discipulos defendit. Transit per sata. Curat  
 eum qui manum habebat aridam (*cap. 111*). Secedit  
 ad mare. Sequitur eum multitudo magna. Conſiten-  
 tur dæmones. Advocat ad se duodecim discipulos,  
 ut mittat eos prædicatum. Tunc Judæi dicunt : « In  
 Beelzebul ejicit dæmonia <sup>68</sup>. » Venit ad eum Mater  
 ejus. Ingreditur navim (*cap. 1v*), parabolam dicit de  
 seminante, item de agro, et de sinapi. Tempestate  
 jactantur discipuli in mari. Increpat mare Christus.  
 Curatur dæmoniacus in terra Gergesethorum (*cap.*  
*v*). Porci in mare præcipites dantur. Transfretat, et  
 Jairus pro filia orat. Sanatur hæmorrhousa. Venit  
 in patriam (*cap. vi*), scandalizantur super ipso. Hæc  
 dicit : « Non est propheta absque honore, nisi in  
 patria sua <sup>69</sup>. » Mittit discipulos binos ac binos,  
 multaque illis mandat. Subjicitur historia eorum,  
 quæ ab Herode acta sunt cum Joanne. Redeunt ad  
 Christum discipuli. Alit turbas. Advenit ad disci-  
 pulos tempestate jactatos. Venit Gennesaret et cu-  
 rat multos. Disputat de manibus illotis (*cap. vii*).  
 Venit Tyrum. Sanat filiam Syrophœnissæ, item  
 surdum et inpeditæ linguæ. Alit turbam (*cap. viii*).  
 Signum petunt Judæi, at ille nullum dat. Loqui-  
 tur discipulis de fermento Pharisæorum, et increpat  
 eos. Curat cæcum Bethsaidæ. Interrogat discipulos  
 de seipso : Petrus confitetur, et increpatur pas-  
 sioniscausa. Illic dicit Christus : « Si quis vult venire  
 post me <sup>70</sup>. » Transfiguratur in monte (*cap. ix*), lo-  
 quitur de Elia. Adducitur ad eum lunaticus et cu-  
 ratur. Prædicat discipulis mortem ac resurrectionem  
 suam, et increpat eos, quod de primatu in via dis-  
 putaverant. Hic dicit : « Qui non est mecum, con-  
 tra me est <sup>71</sup> » de eo, qui dæmonia ejiciebat in  
 139 ipsius nomine. Post hæc dicit : « Qui scandal-  
 izaverunt unum ex pusillis <sup>72</sup>. » Et illud : « Vermis  
 eorum non morietur, neque ignis exstinguetur <sup>73</sup>. »  
 Edisserit de divortio (*cap. x*). Parvulis benedicit.  
 Dives quidam interrogat, quid faciat ut vivat :  
 huic respondet. Ascendens Jerosolymam de pas-  
 sione sua prædicat. Filii Zebedæi sedere petunt a  
 dexteris ejus. Edisserit de animi humilitate. Visum  
 recipit Bartimæus. Deinde de pullo asinæ (*cap. xi*),  
 ingreditur in templum, et vespere exit in Betha-  
 niam. Deinde de ficu. Ejicit ex templo vendentes.  
 Vespere egreditur de civitate. Admiratur Petrus,  
 arefactum esse ficum. Adhortatur discipulos Jesus,  
 ut credant. Jubet ut peccata proximo remittantur.  
 Regreditur in civitatem. Interrogant eum Judæi, in  
 qua potestate hæc faciat : ipse vicissim eos inter-  
 rogat de baptismo Joannis. Parabolam dixit de vi-